
[1] 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 10560/30-07-2021 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 245/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 44/2021 
Τακτικής (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Υπαγωγή του Δημοτικού Σχολείου Κολυμβαρίου  στις ρυθμίσεις του Ν. 4495/2017  

Σήμερα την 27η του μηνός Ιουλίου του έτους 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 συνήλθε σε Τακτική Δια 
Περιφοράς συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη 
Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 10233/23-07-2021 πρόσκλησή του, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 
87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018.   
Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 
Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαρινάκης Πέτρος 
2. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτος 
7. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

- 
 
 

 
 Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται 

στο άρθρο 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 55/11-3-2020 με τίτλο "Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του" καθώς και στις σχετικές με το θέμα εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών και τα Πρακτικά αυτής συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

 
Δεδομένου ότι στην παρούσα Συνεδρίαση του οργάνου, συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο 

Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
 
Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στο αναφερόμενο 

θέμα. 
 
Υπόψη των μελών της επιτροπής ετέθη το με ημερομηνία 27/07/2021 συμπληρωματικό έγγραφό της με 

πρωτ.: 10205/23-07-2021 εισήγησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι η 
υπηρεσία, εκ παραδρομής έθεσε το ως άνω αναφερόμενο θέμα στην Οικονομική Επιτροπή καθώς εμπίπτει 

javascript:void(0);


[2] 
 

στις αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβούλιου και ως εκ τούτου τα μέλη αυτής, λόγω αναρμοδιότητας του 
οργάνου, καλούνται να το αποσύρουν.   
Το θέμα θα αποσταλεί εκ νέου στο Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη της σχετικής απόφασης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 
1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 40 του Ν.4735/2020 
2. Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου και του Ν.4684/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου και την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμό Δ1α/Γ.Π.οικ.:76629/28.11.2020 (ΦΕΚ Β’ 
5255), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

3. Τη με αρ. 18318/13.3.2020 εγκύκλιο (ΑΔΑ 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών 
4. Τις ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 5486/2020, ΦΕΚ Β΄ 5350/2020, ΦΕΚ Β’ 30/2021, ΦΕΚ Β’ 89, Β’ 186, ΦΕΚ Β’ 454) 
5. Τη με αριθμ. πρωτ.: 10205/23-07-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
6. Το με ημερομηνία 27/07/2021 συμπληρωματικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Λόγω αναρμοδιότητας της Οικ. Επιτροπής, η εισήγηση του θέματος της υπαγωγής του Δημοτικού Σχολείου 
Κολυμβαρίου στις ρυθμίσεις του Ν. 4495/2017, αποσύρεται. 
 
Το θέμα θα αποσταλεί εκ νέου στο Δημοτικό Συμβούλιο από την αρμόδια υπηρεσία, για την λήψη σχετικής 
απόφασης.  
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 245/2021 
 
Η Οικονομική Επιτροπή: 
 
Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

 
Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 


